
AUSSTELLERLISTE
alphabethisch   

Berthold‐Josef Zavacki ‐ Stand 128Johanna Hitzler ‐ Stand 1

Stand Betrieb

Merkelbach-Hof

Gäste

Laigueglia-Platz

Marktzone

Haltestelle Linienbus

Bildungs- & Forschungs-
zentrum Keramik (BFZK)

Erste Hilfe

Information

Sonderaktionen auf 
dem Laigueglia-Platz:
Sa.: 
Open Air Konzert ab 20:30
Sa./So.: 
4. Offene Deutsche 
Töpfermeisterschaft 

Verpflegung / Gastronomie

Toiletten

Gäste aus Raeren / Belgien

Naspa-Kinderprogramm

Bendorf

Grenzau

Lindenstraße

Schillerstraße

58        61

62

105

127

13
0 

14
3  

14
4 

   
   

   
   

 15
3

128-129

-

47

 17

Lindenstraße

Hermann-Geisen

Kasinostraße

“Zweite
Heimat”

Neue Örter

Lu
ise

ns
tra

ße

Fri
ed

ric
h-C

orc
iliu

s-W
eg

Hö
he

ns
tra

ße

Seiferwiese

Rathausstraße

Kirch
stra

ße

B unnen
str

r

aß
e

1   
  1

0

11

1 6

48
57

80

Te
pl

itz
-S

ch
ön

au
e

Katharinenstr.

Jugendhaus

Keramik-
museum

Hern
man

n-
Ge

ise
n-

St
ra

ße

Tourist 
Info

Kastanienweg

Fer
bac

h

Au
ba
chch

Au
b

Au
ba
ch

L307

L307

A48

L308

L310

Friedrichstr.

Rheinstr.

Rheinstraße

Parkstraße
Parkstraße

Sonnenweg

Birkenweg

Buchenweg

Hainchenweg

Am Moorsberg

In der Trift

Eichendorfweg

Bunzlauer Str.

Lu
ise

ns
tr.

Neue Örter

Eulerstr.
Kasinostr.

Br
un

ne
ns

tr.

Lindenstraße Schillerstraße
WesterwaldstraßeScheidstr.

Eulerstr.

Beethovenstr.

Martin-Luther-Str.

Langeheck

Sankt Georg

Sü
da

lle
e

W
ies

en
st

r.

Em
se

Ferbachstr.

Kirchweg

Auf dem Acker

Am Grübchen

Marienweg
Im Silbertal

Auf der Haide

Brextal

Ru
do

lf-D
ies

el-
St

raß
e

Gartenstraße

Ringstraße

Mittelstr.

Rathausstraße

Rathausstraße

Rathausstraße

Händel-str.

ErlenwegHer
m

an
ns

tr.
Hö

he
ns

tra
ße

Friedrich-Eberst-Straße

Bergstraße

Kreuzweg Weiherstraße

Auf d

Georg-Steuler-Straße

Fri edensweg

He
inr

ich
-Mei s te

r-S
tr.

Hai n
ch

en
w

eg

Schenkendorfplatz

Seiferwiese

Katharinenstr.

Schuls traße

Th
eo

do
r-Storm-Straße

In denBaum
gärten

Se

Keramikmuseum
Westerwald

Herm
an

n-G
eisen-Str.

Schulzentrum
auf dem

Scheidberg
Sahm 
GmbH

Steuler
Industriewerke

Kläranlage
Städtischer
Bauhof

Haus Freieck

en S

Herm
ann-Geisen-Str.

West
erw

aldstr
aße

Kastanienweg

Hai n
ch

en
w

eg

Händel-str.

Ausfahrt
Höhr-Grenzhausen

Nr. 12

Te
pli

tz
-S

ch
ön

au
er

-Str
.

Turnstr.

Töpferstraße

Bahnhofstr.

Westerwald Arkaden

Naspa-Filiale
L308

Am
Damm

SHUTTLEBUS
bequemer geht’s nicht

MARKTZONE
Standverteilung

Marktzone

Shuttlebus  

Parkplätze (kostenfrei!)
Die Parkplätze sind nach
Verlassen der Autobahn 
ausgewiesen  

Nur Sonntags parken

Parkplatz für PKW und Buss

102 Aghaalikhani, Maryam; art space Andromeda 56203 Höhr‐Grenzhausen
33 Ahn, Stephanie; Atelierhaus Chaco 33615 Bielefeld

1 51 Alonso, Mariana; 51503 Rösrath
82 Ancans Imants NL‐5931 CA Tegelen

130 Angerer, Tine + Arwed 56203 Höhr‐Grenzhausen
30 Arosio, Elena I‐39032 Campo Tures BZ

139 Bachmann, Kathrin; CERAMIX 56203 Höhr‐Grenzhausen
57 Barth, Sabine 36381 Schlüchtern
24 Barthel, Geerhard; Töpferei im Taubertal 97956 Werbach
36 Bärz, Susanne 56203 Höhr‐Grenzhausen
77 Bettinelli, Hilda; Bettinelli Keramik 13593 Berlin
74 Boerner, Susanne + Der Schlondes 56235 Ransbach‐Baumbach

127 Böhmer, Charlotte 56203 Höhr‐Grenzhausen
17 Böning, Katrin 50765 Köln

103 Borkowska, Agnieszka PL‐95‐100 Zgierz
69 Braun, Rainer 91732 Merkendorf
23 Braune, Lydia; Keramik‐Design 67583 Guntersblum
50 Brück‐Posteuka, Martina; Die kleine Töpferei 56294 Münstermaifeld
68 Bruns, Ute; Töpferei 56332 Lehmen
56 Buda, Francesca; Keramikwerkstatt 35615 Pohlheim
72 Calmano, Manfred; Keramikwerkstatt 56414 Herschbach
115 Chasson, Anne‐Marie F‐ 13400 Aubagne
11 Chuet, Claire B‐1030 Brüssel

150 Coates, Russell UK‐BA11 5EX, Withamm Friary, Frome (Somerset)
112 Corthals, Gudrun B‐1600 Sint‐Pieters‐Leeuw
29 Covaci, Peter 46509 Xanten
10 Créteau, Réjane; La Récréation 10245 Friedrichshain‐Berlin
78 Cullmann & Wittbrodt; Thorsten & Karin;Töpferei Cullmann 55767 Nockenthal
97 de Chatenier, Erik Perusse

148 de Roo, Colja NL‐2625NN Delft
109 Dedden, Susanne; Tonstudio 56179 Vallendar
38 Diekmann, Stefan 63303 Dreieich
71 Dolenc, Nathalija; Keramische Werkstatt 64407 Fränkisch‐Crumbach
34 Dostmann, Ralf; Tonschmuck 73569 Seifertshofen
85 Duncombe‐Thüring, Christine 65195 Wiesbaden
80 Eckert, Beate; orange keramik; 85567 Grafing
119 Eichelberg, Peter; Architekturkeramik 56203 Höhr‐Grenzhausen
44 Eller, Hubert; Eller Keramik 94130 Oberzell

100 Everaert, Fernand B‐9080 Lochristi
55 Fachschulen für Keramik 56203 Höhr‐Grenzhausen
31 Fauvel, Fabienne B‐4690 Bassenge
90 Fleischmann, Regina 56203 Höhr‐Grenzhausen
98 Fürst, Marliese 57642 Alpenrod
64 Gerrits, Connie B‐3730 Hoeselt
79 Gleichauf, Waltraud 56237 Wirscheid
99 Godmann, Eike; Farbton 65527 Niedernhausen

122 Haas, Jan Alexander 55568 Lauschied
73 Hach, Georg; Töpferei Georg Hach 77960 Seelbach

105 Hardt, Katharina; Wald & Wiese Keramik 53359 Rheinbach
7 Heckmann, Margret und Rolf 31028 Gronau

27 Heibel‐Kuch, Silvia; Silvì s Töpferei 56410 Montabaur‐Elgendorf
88 Hein, Gabriela; Keramik‐Atelier 65183 Wiesbaden
9 Henkel, Claudia; Keramisches Atelier 56203 Höhr‐Grenzhausen

107 Herz, Steffi; Keramik von und mit Herz 36396 Steinau a.d. Straße
149 Heykamp, Job NL‐7274 AD Geesteren
62 Hilger, Monika 56291 Bickenbach

134 Hinder, Andreas 56203 Höhr‐Grenzhausen
1 Hitzler, Johanna 89407 Dillingen

76 Hombergen, Norbert 45277 Essen
139 Hoogland + Van Huisseling; Pottenbakkerij Hoogland NL‐5935 BM Steyl‐Tegelen
39 Horn, Andrea 58456 Witten
28 Höwer, Markus; Keramische Produkte 56428 Dernbach
25 Huppertz, Ulf; Tonhaus 56206 Hilgert
52 IKKG, Institut für Künstlichere Keramik und Glas 56203 Höhr‐Grenzhausen
113 Ingenhut, Jozien & Frans NL‐6261 NJ Mheer
144 Jung, Ingrid + Frank; Töpferei auf der Heide 55595 Münchwald
61 Kaffine, Petra + Hans‐Peter; Kaffine‐Keramik 56204 Hillscheid

132 Keramikgruppe Grenzhausen 56203 Höhr‐Grenzhausen
42 Kirsch, Ruth; Keramikdesign 47803 Krefeld
131 Klassen, Holger + Fröhlich, Katrin; Terrakotta‐Pflanzgefäße 27749 Delmenhorst
147 Kleiner, Eva  35282 Schwabendorf
46 Kobrow, Petra 51674 Wiehl
12 Koj, Eva 24247 Mielkendorf

101 König, Nana 22767 Hamburg
106 Köttner, Clara 35037 Marburg

5 Krug, Susanne; Keramikwerkstatt frautonkrug 97070 Würzburg
83 Labuhn, Andrea;T öpferei Pleofen 95488 Eckersdorf
92 Lange, Toni; ananda‐ceramics 56203 Höhr‐Grenzhausen
111 Leushuis, Monique 49849 Wilsum

133 Lion, Dick; Lion+Lion 56203 Höhr‐Grenzhausen
45 Lüpke‐Dolny, Gudrun; Atelier Lüpke 56077 Koblenz
15 Mager, Stefan 99094 Erfurt

153 Maria‐Trenti, Marta 10437 Berlin
94 Marx‐Britz, Claudia 56072 Koblenz
116 Mathes + Klas; Keramikwerkstatt 56206 Hilgert
125 Matschke, Ute + Meyer, Maria; Keramik 56203 Höhr‐Grenzhausen
14 Meijerink, Noortje NL‐5344 CJ Oss
81 Moshammer, Sabine 53545 Linz
75 Muellbauer, Eva + Ruppert, Franz 63879 Weibersbrunn
110 Mueller, Arthur 56203 Höhr‐Grenzhausen
51 Münch, Yvonne; Pott und Deckel 56294 Wierschem

114 Necker, Tanja + Gideon; Töpferwerkstatt 56203 Höhr‐Grenzhausen
63 Neumann, Bertold; Die Schale‐Galerie + Werkstatt 79798 Jestetten

126 Nordhoff, Silvia; Keramikatelier im Hommershof 57638 Schöneberg
93 Nyqvist, Rose‐Marie; Keramikatelier Birkenhof 65326 Aarbergen
26 Ockenfels‐Mehren, Pia; Töpferwerkstatt 56599 Leutesdrof

122 Palt, Birgit; ARTmosphäre 63075 Offenbach am Main
16 Panten, Angelika + Gerd B‐4851 Gemmenich
19 Pehl, Luitgard; Töpferei Zinko 56235 Ransbach‐Baumbach
86 Peltner, Bolko; Töpferei + Museum im Kannenofen 56203 Höhr‐Grenzhausen
3 Penninger, Alina 56203 Höhr‐Grenzhausen

65 Posteuka, Vincent 56294 Münstermaifeld
135 Radl, Judith 56170 Bendorf
58 Reichmann‐Knothe, Anne; Töpferei Reichmann 07616 Bürgel
4 Rembserhof Keramik; Gelhard, Achim 56273 Breitenau
2 Ries, Dörthe; Keramik 56203 Höhr‐Grenzhausen

87 Rosenbach, Sabine; Keramik‐Design 65185 Wiesbaden
22 Ruland, Elisabeth 56743 Mendig
40 Ruschel, Kerstin 54292 Trier

136 Saffer, Julia + Heyduck, Paul; Magma Keramik 56203 Höhr‐Grenzhausen
117 Saida, Susanne 91626 Schopfloch

129 Schäfer, Wolfgang 65582 Diez
67 Schäfer‐Pieper, Christel 27726 Worpswede
91 Schemehl, Hildegard 54518 Altrich

146 Schilz, Tino; cookooning.shop 56203 Höhr‐Grenzhausen
108 Schmitz, Wilhelm; Töpferei 56588 Waldbreitbach
141 Schmoltzi, Stefanie 56204 Hillscheid
20 Schneider, Johanna 34134 Kassel

120 Seebeck, Silke 97348 Willanzheim
152 Seglins, Aris 91154 Roth
21 Sigmund‐Servetti, Martina 74076 Heilbronn
32 Simonova, Olga 65195 Wiesbaden

142 Skirde, Armin 56203 Höhr‐Grenzhausen
143 Skirde, Verena; Atelier Michalik 56206 Hilgert
66 Sluyter, Stefan; Keranova NL‐2441 CH Nieuwveen
13 Stahmann, Jürgen 29496 Waddeweitz

138 Stark, Ruth; Keramik Atelier B‐4721 Kelamis/La Calamine
96 Steenackers, Jan ; Verdraaid Keramik Atelier B‐1547 Bever
43 Stein, Fabian; Strödter‐Stein 56242 Mogendorf
47 Streu, Annegret O6114 Halle
41 Strohm, Jürgen; Töpferei ob dem Brückle 78054 VS‐Schwenningen
59 Stüke, Thomas; Atelier Feuerland 49143 Bissendorf
121 Tafel, Diane 58313 Herdecke

8 Taubert, Peter; Taubert‐Keramik 52134 Herzogenrath
49 Tergau, Edith NL‐6099 BK Beegden

145 Thibaud, Brigitte F‐25340 Postpierre Sur Doubs
89 Thompson, Rita 56337 Simmern
118 Thoss, Nicole 56203 Höhr‐Grenzhausen
53 Thyssen, Margot B‐2950 Kapellen

137 Till, Karl‐Heinz 35466 Rabenau
140 Uhlemann, Grit; CERAMIX 56203 Höhr‐Grenzhausen
35 Ullrich, Silke 52134 Herzogenrath

104 van Bree, Donnie; Donkeramiek NL‐6061 GC Posterholt
70 Wagner, Hiltrud; Herkenroth‐Keramik 56203 Höhr‐Grenzhausen
60 Waters, Petra 56204 Hillscheid
18 Weiffen, Angela 33378 Rheda‐Wiedenbrück
48 Wieding‐Kalz, Maria; Atelier für Keramikdesign 48720 Rosendahl‐Holtwick
6 Wilhelm, Eugen 97286 Sommerhausen

37 Wilser, Andrea 33615 Bielefeld
95 Wislicka & Witkowski, Bozena& Jan Marcin PL 05‐530 Sierzchow
84 Wlachopulos, Maja 56203 Höhr‐Grenzhausen

128 Zavaczki, Berthold‐Josef 35398 Gießen

Nachwuchs
Hanzal, Clara, Stand auf dem Plateau des Keramikmuseums 66111 Saarbrücken

54 Hirohata, Masami 56203 Höhr‐Grenzhausen



Gaststadt Raeren
Seit kurzem ist die belgische
Gemeinde Raeren Partnerstadt von
Höhr‐Grenzhausen. Beim Keramik‐
markt wird sich Raeren mit seinem
Töpfereimuseum und einigen
Keramiker/innen aus der Region
präsentieren. Die Stände befinden
sich auf dem Plateau unterhalb des
Keramikmuseum Westerwald.

NATUR
KULTUR

KERAMIK

KERAMIKMARKT
IN HÖHR-GRENZHAUSEN

2024
1. / 2. Juni

Sa: 10-18 Uhr

So: 11-18 Uhr

Wettbewerbsausstellung: 
Eier‐ und Schnapsbecher
Das Keramikmuseum ruft zur Teilnahme am

Wettbewerb zum Museumsfest auf. Dieses Jahr steht das
Kleingetöpferte im Mittelpunkt: Eier‐ oder Schnapsbecher sind
gefragt.  Die Preisträger werden am Sonntag, den 12. Juni um
11.30 Uhr bei der Ausstellungseröffnung bekannt gegeben.
Alle Informationen zur Anmeldung und mehr: 
www.keramikmuseum.de

Mitmachen 
In unserer großen Museumswerkstatt ist jeder
eingeladen, kreativ zu werden und seinen eigenen
Eier‐ oder Schnapsbecher zu gestalten. Mit Toni
Töpferwespe können Kinder das Museum auf
eigene Faust erkunden. 

Staunen und Schauen
Ute und Arno Hastenteufel zeigen
an beiden Markttagen an der
Rückseite des Museums den
Rakubrand und zaubern durch ein
faszinierendes Spiel mit dem Feuer
besondere Farben hervor. 

Das Museumscafé „Creativ" bietet sommerliche Gerichte, Eis
und eine große Auswahl an frisch gebackenen Kuchen.

kostenfreier Shuttelbus zum Markt Gastfreundschaft besticht

Sa
tz

&
La

yo
ut

: w
ww

.g
ra

fik
bu

er
o‐

po
lz.

de

Mit freundlicher Unterstützung der Nassauischen Sparkasse. 

Wunderschön gelegen, mitten
in Deutschland, hoch über
dem Rhein, nur einen Katzen‐
sprung von Koblenz entfernt
(10 km), im unteren Wester‐
wald eröffnet sich Ihnen in
Höhr‐Grenzhausen die ganze
Bandbreite der Töpfe, Terrinen,
Teller und Tassen von den An‐
fängen des bekannten grau/blauen Bembelmusters über die

moderne Farb‐ & Formvielfalt bis zu
keramischen Kunstobjekten. Eine
große Anzahl an Werkstätten und
Werkstattgemeinschaften die Sie
das ganze Jahr über besuchen kön‐
nen und in denen Sie  Gegenstände
mit großer Kunst ‐fertigkeit und
Professionalität finden können.
Doch Höhr‐Grenzhausen bietet noch
mehr als Keramik:  Wanderwege ent‐
lang des Limes, ein rekonstruierter
Limesturm,  regelmäßige Ausstellun‐
gen, Konzerte uvm. sind für Touristen
ein wunderbares Freizeitprogramm.
Wellness ‐ & Fitnesseinrichtungen,
Beherbergungs‐ und Gastronomie‐
betriebe heißen Gäste willkommen.

FAHRPLAN GÄSTE UND MUSEUMSFEST GASTGEBERHÖHR‐GRENZHAUSEN RAHMENPROGRAMM

Eintritt frei!
Keramikabbildung auf der Titelseite: 
Martin Goerg, Keramikgruppe Grenzhausen  ‐ Stand 132

Claudia Henkel, Stand 9 

Armin Skirde ‐ Stand 142Stefan Diekmann‐St. 38

Keramikgruppe (Debus) ‐ Stand 132

Kannenbäckerland‐Touristik‐Service
Lindenstraße 13 (im Keramikmuseum)
56203 Höhr‐Grenzhausen
Tel.   0 26 24 ‐ 104‐300
eMail. hg@kannenbaeckerland.de
Web. www.kannenbaeckerland.de

www.keramikmarkt.eu
www.westerwald.info
www.keramik‐stadt.de
www.natur‐kultur‐keramik.de

"4. Offene Deutsche Töpfermeisterschaft"
Teilnehmen kann jede/r Keramiker*in der/die sicher drehen
kann und den Mut hat sich dem Wettkampf in den Diszi‐
plinen Hochdrehen, Weitdrehen, Bauchdrehen, „vom Stock
drehen“ oder „Serie drehen“ zu stellen.
Die Vorrunden finden jeweils zeitversetzt am Sa. ab 12 Uhr
statt. Die Endrunde beginnt am So. um 13 Uhr. Die Preise im
Gesamtwert von 1.500 Euro werden
von der Firma Hans Wolbring GmbH
aus Höhr‐Grenzhausen zur Verfügung
gestellt.

Naspa‐Open‐Air‐Konzert mit Wakkamole
Am Samstagabend um 20:30 Uhr auf dem Laiguegliaplatz
geht das mehrköpfige Musik‐Kollektiv Wakkamole mit einer
gutgelaunten Mixtur aus Reggae, Afrofunk und Latinbeat an
den Start. Mit ordentlich Rhythmus, Percussion, Gebläse und
mehrstimmigen Gesang, nehmen sie das Publikum mit auf
eine fantastische Reise in die Welt der Musik. 

Keramikgruppe (Altzweig)‐ Stand 132

Foto: Janos Wlachopulos

Raku‐Demonstration

Toni Töpferwespe

mit Traditiondas ganze Jahr Keramik auf dem Laigueglia‐Platz

Mit freundlicher Unterstützung:

Olga Simonova ‐ Stand 32
Töpfermeisterschaft, Fotos Janos Wlachopulos

Margot Thyssen ‐ Stand 53

Vorschau: 
Töpfermarkt Ransbach‐Baumbach: 5./6. Oktober 2024
„Höhr‐Grenzhausen brennt Keramik“: 6. April 2025
Keramikmarkt Höhr ‐ Grenzhausen: 14./15. Juni 2025

Höhr‐Grenzhausen, Mit‐
glied der European Route
of Ceramics, im Verband
der deutschen Keramikstädte e.V. und Zentrum für keramische
Ausbildung, lädt dieses Jahr um 44. mal zum Europäische
Keramikmarkt ein. Auf einer ca. 500 Meter langen Marktzone
wird eine handwerkliche und künstlerische Vielfalt keramischen
Schaffens gezeigt. Unter den ca. 140 AusstellerInnen werden
auch dieses Jahr wieder zahlreiche europäische AusstellerInnen
teilnehmen. Sie öffnen den Blick über die eigenen Grenzen
hinaus.
Innerhalb der Marktzone wird es an beiden Tagen ein um‐
fangreiches Naspa‐Kinderprogramm geben.

 Pendelverkehr Keramikmarkt

H Haltestelle Bus 1 Bus 2 Bus 1 Bus 2 Bus 1

1 Ferbachparkplatz 9:30 10:15 10:30 11:15 bis 17:30

2 Goethe‐Schule 9:35 10:20 10:35 11:20 ... 17:35

3 Rewe 9:37 10:22 10:37 11:22 17:37

4 Rathaus 9:40 10:25 10:40 11:25 ... 17:40

5 Rathausstraße/
Ecke Teplitz‐Schönauer‐Straße 9:43 10:28 10:43 11:28 .... 17:43

6 Sahm‐Parkplatz (am Demeko) 9:50 10:35 10:50 11:35 .... 17:50

7 ehemals Aldi 9:52 10:37 10:52 11:37 .... 17:52

8 Schulzentrumseum Busbahnhof 9:56 10:41 10:56 11:41 .... 17:56

9 Keramikmuseum ‐ an 10:00 10:45 11:00 11:45 ... 18:00

9 Keramikmuseum ‐ ab 10:11 10:56 11:11 11:56 bis 18:11

8 Schulzentrumseum Busbahnhof 10:15 11:00 11:15 12:00 ... 18:15

7 ehemals Aldi 10:19 11:04 11:19 12:04 ... 18:19

6 Sahm‐Parkplatz (am Demeko) 10:21 11:06 11:21 12:06 ... 18:21

3 Rewe 10:24 11:09 11:24 12:09 ... 18:24

10 Rathausstraße
(gegenüber ehemalige Post) 10:26 11:11 11:26 12:11 ... 18:26

1 Ferbachparkplatz 10:30 11:15 11:30 12:15 ... 18:30

Anreise nach Höhr‐Grenzhausen mit dem Zug/Bus:
Hbf Koblenz: mit der Bus‐Linie 150 bis Höhr‐Grenzhausen.
Der Bus hält direkt vor dem Keramikmuseum.

Mit dem Auto:
Sie erreichen Höhr‐Grenzhausen über die A3, Autobahndreieck
Dernbach, A48 in Richtung Koblenz, Autobahnabfahrt Höhr‐
Grenzhausen oder aus Richtung Trier über die A1/A48 in Rich‐
tung Koblenz, die zweite Ausfahrt nach Koblenz.
Kostenfreie Parkplätze sind bei Verlassen der Autobahn aus‐
geschildert.

Gedruckt 
auf 100% Recycling-Papier!

Satz & Layout
www.grafikbuero‐polz.deBei uns parken Sie kostenlos. 

Druck
Druckwerkstätten 

Paulus & Thewalt GmbH

Masami Hirohata ‐ Stand 54




